

Præsentation af forløbet

### Valgfag med Frederikshavn Kommunes Ungdomsskole

Formålet med undervisningen i Kinesisk er, at eleverne stifter bekendtskab med det Kinesiske sprog i både talt og skreven form, således at de tilegner sig et grundlag for at opnå indsigt i mødet med det Kinesiske sprog. Undervisningen skal bidrage til, at eleverne får et indblik i Kinesisk kultur, som den afspejler sig i dagligdagens situationer. Undervisningen skal desuden give eleverne lyst til også fremover at beskæftige sig med Kinesisk sprog og kultur- og samfundsforhold i Kina og Østen.

Eleverne skal gennem mødet med en lærer, hvis oprindelses sprog er Kinesisk opnå indsigt i sprogets opbygning. Samtidig skal eleverne opbygge færdigheder, der støtter dem, hvis de vælger fokus på Kina i deres valg af ungdomsuddannelse.

### Kontaktoplysninger

Kontaktperson: Christian Nonboe Mikkelsen

Adresse: Ungdomsskole Frederikshavn, Kirkegade 9 afd. D, 9900 Frederikshavn.

Tlf.: 98 45 92 67

Mail: chmi@frederikshavn.dk

Kompetenceområde	Kompetencemål	Færdigheds- og vidensmål	
Sprog	Eleven skal opnå forståelse for Kinesisk sprog og kultur.	Sprogforståelse	Tale
		Eleven kan læse op fra selvvalgt tekst	Eleven har viden om Kinesisk bogstaver og tal
			Eleven kan udtale hele sætninger
			Eleven har viden om sprogets opbygning
			Kommunikation
			Eleven skal opnå forståelse for Kinesisk sprog og kultur.
			Kommunikation som kulturel forståelsesramme
			Struktureret ud
Eleverne skal opnå indsigt i Kinesisk som sprog/udtryksform.	Eleven skal opnå viden om Kinesisk som verdenssprog og uddannelsesmuligheder i den forbindelse	Eleverne skal kunne alfabet og talrække og udtale dette.	Eleverne har indsigt i anvendelsesmulighederne gennem Kinesiskkompetancer.

Fælles Mål

#### Kultur og samfund - Kulturforståelse

1	 Eleven kan møde andre kulturer lokalt og digitalt	 Eleven har viden om forskelle og ligheder mellem kultur- og samfundsforhold i Danmark og målsprogslandet
---	---	--

#### Kultur og samfund - Samtale

1	 Eleven kan udtrykke sig om personlige og samfundsmæssige forhold	 Eleven har viden om levevilkår, værdier og normer i Danmark og målsprogslandet
---	--	--